

Associação de Produtores e Hortifrutigrangeiro da Gleba Guajará - APHA	1	9.100	R\$ 138.866,00
Associação de Produtores Rurais Nova Aliança - APRNA	1	7.860	R\$ 119.943,60
Cooperativa dos Produtores Rural do Baixo Tocantins - COOPRUBAT	1	13.100	R\$ 199.906,00
Cooperativa dos Produtores Rural do Baixo Tocantins - COOPRUBAT	4	6.075	R\$ 53.277,75
PRODUTO/EMPRESA FORNECEDORA	LOTE	QUANTIDADE LICITADA KG	VALOR
CHICÓRIA IN NATURA	-		
Associação de Produtores e Hortifrutigrangeiro da Gleba Guajará - GLEBA	1	17.078	R\$ 91.708,86
COUVE MANTEIGA			
Associação de Produtores e Hortifrutigrangeiro da Gleba Guajará - APHA	1	54.473	R\$ 620.992,20
Cooperativa dos Produtores Rural do Baixo Tocantins - COOPRUBAT	4	4.226	R\$ 31.821,78
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA			
Cooperativa dos Produtores Rural do Baixo Tocantins - COOPRUBAT	1	79.501	R\$ 333.904,20
PRODUTO/EMPRESA FORNECEDORA	LOTE	QUANTIDADE LICITADA KG	VALOR
FARINHA DE TAPIOCA REGIONAL			
Associação de Produtores Rurais Nova Aliança - APRNA	1	7.812	R\$ 79.994,88
JAMBU IN NATURA			
Associação de Produtores e Hortifrutigrangeiro da Gleba Guajará - APHA	1	23.556	R\$ 249.929,16
Cooperativa dos Produtores Rural do Baixo Tocantins - COOPRUBAT	4	1.828	R\$ 16.835,88
PRODUTO/EMPRESA FORNECEDORA	LOTE	QUANTIDADE LICITADA KG	VALOR
LIMÃO TAITI IN NATURA			
Associação de Produtores Rurais Nova Aliança - APRNA	1	28.845	R\$ 59.997,60
JERIMUM IN NATURA			
Associação de Produtores e Hortifrutigrangeiro da Gleba Guajará - GLEBA	1	150.168	R\$ 509.069,52
Cooperativa dos Produtores Rural do Baixo Tocantins - COOPRUBAT	4	11.646	R\$ 35.170,92
MAMÃO IN NATURA HAVAÍ			

Associação de Produtores Rurais Nova Aliança - APRNA	1	32.784	R\$ 59.994,72
PRODUTO/EMPRESA FORNECEDORA	LOTE	QUANTIDADE LICITADO KG	VALOR
FEIJÃO CAUPI			
Cooperativa dos Produtores Rural do Baixo Tocantins - COOPRUBAT	1	58.890	R\$ 317.417,10
MELANCIA IN NATURA			
Associação de Produtores Rurais Nova Aliança - APRNA	1	178.074	R\$ 259.988,04
TANGERINA REGIONAL			
Associação de Produtores e Hortifrutigrangeiro da Gleba Guajará - GLEBA	1	179.100	R\$ 1.198.179,00
Cooperativa dos Produtores Rural do Baixo Tocantins - COOPRUBAT	1	250.000	R\$ 1.672.500,00
Associação de Produtores Rural Nova Aliança - APRNA	1	20.923	R\$ 139.974,87
PRODUTO/EMPRESA FORNECEDORA	LOTE	QUANTIDADE LICITADO DUZIA	VALOR
OVO DE GALINHA MÉDIO			
Associação de Produtores e Hortifrutigrangeiro da Gleba Guajará - APHA	1	112.960	R\$ 634.835,20
Associação de Produtores Rurais Nova Aliança - APRNA	1	10.674	R\$ 59.987,88
TOTAL			R\$ 12.056.620,15

Todos os LOTES 02;03 e 05 fracassaram
Somente o item 08 - Feijão Verde In Natura do LOTE 01 fracassou
Os itens: 04 - Chicória In Natura; 06 - Farinha de Mandioca Branca Fina; 07 - Farinha de Tapioca Regional; 08 - Feijão Verde In Natura; 10 - Limão Taiti In Natura; 12 - Mamão Havaí In Natura; 13 - Feijão Cauipi; 14 - Melancia In Natura; 15 -Tangerina Regional e 16 - Ovo de Galinha Médio do LOTE 04 foram fracassados
Belém, 23 de novembro 2018.
Livia Donza Barroso
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 386137
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2018-NLIC/SEDUC
Processo nº 1.166.890/2017 – SIIG/SEDUC
UASG 92531

Objeto: Alimentação Escolar de 310.307 alunos da educação básica da Rede Estadual de ensino, atendidos pelo PNAE para 200 (duzentos) dias letivos, compreendendo as escolas Estaduais de Belém e Municípios do Interior do Estado que não assinaram Termo de Anuência assumindo a Delegação de Rede, de todos os Programas atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE no âmbito de Secretaria Estadual de Educação - SEDUC/PA.

COMSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 03.667.772/0001-70			
ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR GLOBAL DO ITEM
25	35334	R\$ 6,50	R\$ 229.671,00
40	39162	R\$ 1,65	R\$ 64.617,30
VALOR GLOBAL DO FORNECEDOR: R\$ 294.288,30			

AMOS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 10.798.450/0001-25			
ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR GLOBAL DO ITEM
12	14723	R\$ 15,22	R\$ 224.084,06
29	87026	R\$ 4,00	R\$ 348.104,00
VALOR GLOBAL DO FORNECEDOR: R\$ 572.188,06			

FEIRÃO DA DONA DE CASA LTDA CNPJ: 10.888.680/0001-85			
ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR GLOBAL DO ITEM
30	147224	R\$ 7,04	R\$ 1.036.456,96
VALOR GLOBAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.036.456,96			

G. R. S. EIRELI CNPJ: 12.337.222/0001-83			
ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR GLOBAL DO ITEM
141	25571	R\$ 1,95	R\$ 49.863,45
142	62323	R\$ 2,27	R\$ 141.473,21
188	89432	R\$ 2,27	R\$ 203.010,64
VALOR GLOBAL DO FORNECEDOR: R\$ 394.347,30			

FIS COMERCIAL LTDA CNPJ: 14.731.830/0001-01			
ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR GLOBAL DO ITEM
19	44168	R\$ 7,41	R\$ 327.284,88
26	8834	R\$ 13,16	R\$ 116.255,44
28	72140	R\$ 4,02	R\$ 290.002,80
43	37690	R\$ 4,22	R\$ 159.051,80
46	117779	R\$ 3,99	R\$ 469.938,21
74	3949	R\$ 6,74	R\$ 26.616,26
111	936	R\$ 8,42	R\$ 7.881,12
119	998	R\$ 4,85	R\$ 4.840,30
120	1528	R\$ 5,74	R\$ 8.770,72
157	3427	R\$ 8,46	R\$ 28.992,42
181	2925	R\$ 5,62	R\$ 16.438,50
VALOR GLOBAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.456.072,45			

R C V R DE OLIVEIRA LTDA CNPJ: 15.300.567/0001-50			
ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR GLOBAL DO ITEM
1	23556	R\$ 7,00	R\$ 164.892,00
7	44168	R\$ 7,40	R\$ 326.843,20
45	58890	R\$ 7,97	R\$ 469.353,30
VALOR GLOBAL DO FORNECEDOR: R\$ 961.088,50			

OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA CNPJ: 19.280.812/0001-66			
ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR GLOBAL DO ITEM
22	341559	R\$ 19,80	R\$ 6.762.868,20
160	26482	R\$ 28,00	R\$ 741.496,00
206	38001	R\$ 29,50	R\$ 1.121.029,50
VALOR GLOBAL DO FORNECEDOR: R\$ 8.625.393,70			